
CURSO 2025/2026 

 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS 
 

TERCER CURSO – SEGUNDO CUATRIMESTRE – 
 27/01-

30/01  
02/02-
06/02 

09/02-
13/02 

16/02-
20/02 

23/02-
27/02 

02/03-
06/03 

09/03-
23/03 

16/03-
20/03 

23/03-
27/03 

30/03-
06/04 

07/04-
10/04 

13/04-
17/04 

20/04-
24/04 

27/04-
30/04 

04/05-
08/05 

Semanas 
Asignaturas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

MÉTODOS Y MODELOS 
ECONOMÉTRICOS 

Isabel Martínez 
Bárbara Marín 

         

S
E

M
A

N
A

 S
A

N
T

A
 

    
Exposición 

grupal 
(5 y 6 mayo) 

ANÁLISIS CONTABLE 
Alberto Muñoz 
Elena Merino 

Luis Miguel Burgos 

              

FISCALIDAD EMPRESARIAL 
Juan José Rubio 

Jesús Fernández-Bravo 
       

Entrega 
práctica 

 
Prueba 
(8 de 
abril) 

    

DIRECCIÓN DE LAS 
OPERACIONES 

Jesús D. Sánchez de Pablo 
Jorge Muñoz 

José Luis Jurado 

     

Entrega y 
exposición 

grupal (5 y 6 
de marzo) 

      
Entrega 
prácticas 

 

OPERATIONS 
MANAGEMENT 

Manuel Villasalero 
Jorge Muñoz 

Jonás de las Heras 

              

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS 

David Martín-Consuegra 
Navarro 

            
Entrega y 

exposición 
grupal (30 
de abril) 

Entrega y 
exposición 

grupal (7 y 8 
mayo) 

 

 Entrega de actividades individuales evaluables* 
 Entrega de trabajos en grupo escritos y/o con exposición evaluables. 
 Prueba de progreso 



CURSO 2025/2026 

*No se incluirán aquí las prácticas habituales que se realizan para el seguimiento normal de la asignatura  

 

Notas al cronograma: 

1. Las actividades programadas deben ser acordes a los contenidos de las guías docentes. 

2. Cualquier error o modificación a este cronograma deberá comunicarse al coordinador correspondiente. 

 

PERIODO DOCENTE SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2025-2026 

Del 27 enero al 8 de mayo de 2026  

DÍAS FESTIVOS SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2025-2026 

26 de enero de 2026: Santo Tomás de Aquino 

30 de marzo al 6 de abril de 2026: Semana Santa 

1 de mayo de 2026: Día del Trabajo 

25 de mayo de 2026: Festividad de Alarcos 

4 de junio de 2026: Festividad del Corpus 


