

# ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS

## TERCER CURSO – SEGUNDO CUATRIMESTRE –

	27/01- 30/01	02/02- 06/02	09/02- 13/02	16/02- 20/02	23/02- 27/02	02/03- 06/03	09/03- 23/03	16/03- 20/03	23/03- 27/03	30/03- 06/04	07/04- 10/04	13/04- 17/04	20/04- 24/04	27/04- 30/04	04/05- 08/05
Semanas Asignaturas	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS</b> Isabel Martínez Bárbara Marín															<b>Exposición grupal (5 y 6 mayo)</b>
<b>ANÁLISIS CONTABLE</b> Alberto Muñoz Elena Merino Luis Miguel Burgos															
<b>FISCALIDAD EMPRESARIAL</b> Juan José Rubio Jesús Fernández-Bravo									<b>Entrega práctica</b>		<b>Prueba (8 de abril)</b>				
<b>DIRECCIÓN DE LAS OPERACIONES</b> Jesús D. Sánchez de Pablo Jorge Muñoz José Luis Jurado						<b>Entrega y exposición grupal (5 y 6 de marzo)</b>							<b>Entrega prácticas</b>		
<b>OPERATIONS MANAGEMENT</b> Manuel Villasalero Jorge Muñoz Jonás de las Heras															
<b>INVESTIGACIÓN DE MERCADOS</b> David Martín-Consuegra Navarro													<b>Entrega y exposición grupal (30 de abril)</b>	<b>Entrega y exposición grupal (7 y 8 mayo)</b>	

	Entrega de actividades individuales evaluables*
	Entrega de trabajos en grupo escritos y/o con exposición evaluables.
	Prueba de progreso

\*No se incluirán aquí las prácticas habituales que se realizan para el seguimiento normal de la asignatura

**Notas al cronograma:**

1. Las actividades programadas deben ser acordes a los contenidos de las guías docentes.
2. Cualquier error o modificación a este cronograma deberá comunicarse al coordinador correspondiente.

**PERIODO DOCENTE SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2025-2026**

Del 27 enero al 8 de mayo de 2026

**DÍAS FESTIVOS SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2025-2026**

26 de enero de 2026: Santo Tomás de Aquino

30 de marzo al 6 de abril de 2026: Semana Santa

1 de mayo de 2026: Día del Trabajo

25 de mayo de 2026: Festividad de Alarcos

4 de junio de 2026: Festividad del Corpus